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Bilancet - shumat e zotimeve të papritura, ndarjeve buxhetore të pa alokuara, alokimet e pa zotuara dhe çfarëdo të ardhurash të një shume më të madhe se sa shuma e shpenzimeve dhe zotimet e papritura të bartura nga viti fiskal paraprak;
Organizatat Buxhetore – të gjitha Ministritë, Komunat, Agjencitë dhe     Institucionet, të cilat pranojnë ndarje buxhetore nga Fondi i Kosovës sipas këtij ligji;
Zotimet - shpenzimet e parashikuara, për të cilat urdhëresa për pagesë të zotimit është plotësuar në pajtim me Rregullat Financiare të Thesarit dhe të cilat janë regjistruar në SIMFK, pa marrë parasysh nëse i nënshtrohen apo jo ndonjë detyrimi ligjor;
Kategoritë e shpenzimeve - kategoritë “Pagat dhe Shtesat”, “Mallrat dhe Shërbimet”, “Shërbimet Komunale”, “Subvencionet dhe Transferet”, “Shpenzimet Kapitale” dhe “Rezervat”.
Viti fiskal - periudhën nga 1 Janari i një viti deri 31 dhjetor të vitit të njëjtë;
Alokimi i fondeve – shuma maksimale për zotime dhe shpenzime që mund të bëhet kundrejt ndarjeve specifike buxhetore, siç është përcaktuar me procedurat e parapara në nenin 34 të LMFPP-së dhe të regjistruara në SIMFK;
Subvencionet – fondet e siguruara nga shteti për të ndihmuar kompanitë, personat juridik ose sektorët e veçantë të ekonomisë si për shembull bujqësia;
Korniza Afatmesme e Shpenzimeve KASH– Është një dokument i prioriteteve të politikave të Qeverisë që ka për qëllim orientimin e ndarjes së mjeteve buxhetore gjatë procesit të ardhshëm buxhetor. Përkrah parashikueshmërinë në procesin e buxhetit duke siguruar se buxheti bazohet në parashikimin afatmesëm makroekonomik dhe fiskal (zakonisht në një periudhë 3 vjeçare);
Të hyrat vetanake të komunave - çfarëdo e hyre e parasë publike e cila është vlerësuar dhe mbledhur nga komunat nga burimet e specifikuara në nenin 8 të Ligjit Nr. 03/L-049 për Financat e Pushtetit Lokal, i plotësuar dhe ndryshuar me Ligjin Nr. 05/L-108;
Burimet e financimit – grantet qeveritare (GQ), të hyrat vetanake (THV), të hyrat e dedikuara (THD), të hyrat nga AKP-ja dhe financimet nga huamarrja brenda deficitit buxhetor (FH);
Transferet - Çdo ndryshim i ndodhur brenda ndarjeve të aprovuara të paraqitura në tabelat 3.1, 3.1 A, 3.1 B, 3.2, 3.2B, 4.1, dhe 4.2 nënkupton transferet që janë:
· ndryshimi i shumave të ndara në mes të organizatave buxhetore,
· ndryshimet që ndodhin mes nën-programeve të po të njëjtës organizatë buxhetore dhe
· ndryshimet e ndodhura mes secilës kategori të shpenzimeve të paraqitur në tabelën 3.1, 3.1A, 3.1B, 3.2, 3.2B, 4.1, dhe 4.2.

Rialokimet - Çdo ndryshim i ndodhur në tabelën 3.2, 3.2B; dhe 4.2 në kategorinë e shpenzimeve                  kapitale brenda një nën-programi të një organizate buxhetore;

























HYRJE

Raporti financiar për periudhën janar - qershor 2025, është përgatitur në bazë të Ligjit Nr. 03/L-048 për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë, të dispozitave të nenit 45, paragrafët 45.2 dhe 45.4, si dhe Statutin e Komunës së Hanit të Elezit të nenit 51, paragrafi 5.
Ky raport përmban një përmbledhje të trendeve kryesore të të hyrave dhe shpenzimeve buxhetore përgjatë periudhës gjashtë mujore të vitit aktual 2025. Raporti përmban analiza përmbledhëse të periudhës përkatëse, pasqyron të hyrat sipas drejtorive, sipas llojit të të hyrave si dhe krahasimet me periudhat paraprake dhe projeksionet buxhetore.
Qëllimi i këtij raporti është që të njoftojë Kryetarin, Bordin e drejtorëve, Komitetin për Politikë dhe Financa si dhe Kuvendin Komunal, për realizimin e buxhetit komunal përfshirë buxhetin e secilës Drejtori – Program Buxhetor, duke filluar prej programeve të Administratës së Përgjithshme, Shëndetësisë Primare, Arsimi dhe Shkenca për periudhën Janar – Qershor 2025, duke përfshirë kategoritë buxhetore të pagave dhe shtesave, mallrat dhe shërbimet, shpenzime komunale, subvencionet dhe transferet si dhe investimet kapitale. 
Realizimin i të hyrave vetanake komunale dhe strukturën e tyre sipas burimeve të tyre, në mënyrë analitike, të hyrat nga gjobat e trafikut dhe të gjykatave si dhe krahasimi i tyre në raport me te njëjtën periudhë Janar-Qershor të vitit 2025/2024. 
Buxheti i Komunës për vitin 2025, nënkupton Buxhetin e aprovuar nga Ministria e Financave, Punës dhe Transfereve, respektivisht Buxhetin e Konsoliduar të Kosovës për vitin 2025, për komunën Hani i Elezit, të aprovuar paraprakisht edhe nga Kuvendi Komunal dhe organet e tij. 
Prezantimi i të dhënave në këtë mënyrë mundëson:
· Prezantimin e raportit financiar në formë transparente dhe të tërësishme,
· Një pasqyrë për të gjitha kategoritë buxhetore: paga dhe shtesa, mallra dhe shërbimet, shpenzimet komunale, subvencionet dhe transferet si dhe investimet kapitale,
· Mundësinë e krahasimit në mes fondit të planifikuar, të alokuar dhe të shpenzuar sipas kategorive, 
· Shprehja në përqindje e shfrytëzimit të buxhetit në periudhën vjetore.

Të dhënat e poshtë shënuara, sa i përket shpenzimeve për gjithë kategoritë buxhetore si dhe regjistrimi i të hyrave, sipas klasifikimit ekonomik janë të harmonizuara me Departamentin e Thesarit të Ministrisë së Financave, Punës dhe Transfereve dhe raportet që dalin nga SIMFK - Sistemi Informativ i Menaxhimit Financiar të Kosovës.

1. BUXHETI KOMUNAL 2025

Buxheti i komunës së Hanit të Elezit i ndarë sipas Ligjit me NR. 08/L-332 MBI NDARJET BUXHETORE PËR BUXHETIN E REPUBLIKЁS SЁ KOSOVЁS PЁR VITIN 2025 është në lartësi prej 3,615,457.00 Euro. 	

Ky buxhet është ndarë sipas kategorive ekonomike si në vijim:
· Paga dhe shtesa................. 2,188,542.00 €,
· Mallra dhe shërbime............. 584,500.00 €,
· Shpenzimet komunale	..94,000.00 €,
· Subvencione dhe transfere	143,000.00 €,
· Shpenzime kapitale	.. 605,415.00 €,
· Totali i buxhetit.................. 3,615,457.00 €.

1.1 NDARJET FILLESTARE DHE FINALE BUXHETORE 2025

	Kategoritë ekonomike
	Ndarjet Buxhetore Nr: 08/L-332
	49 - BE - Bashkimi Evropian
	Grante të mbetura
	59 - Qeveria Japoneze
	22 - Të hyrat e bartura
	Shtesa
	Total

	Paga dhe shtesa
	2,188,542.00
	
	
	
	
	94,611.84
	2,283,153.84

	Mallra dhe shërbime
	584,500.00
	68,346.08
	0.50
	800.00
	15,860.96
	
	669,507.54

	Shpenzime Komunale
	94,000.00
	
	
	
	
	
	94,000.00

	Subvencione dhe transfere
	143,000.00
	-
	
	
	5,000.00
	
	148,000.00

	Shpenzime Kapitale
	605,415.00
	107,789.37
	113.18
	15,123.01
	149,910.71
	
	878,351.27

	Total
	3,615,457.00
	176,135.45
	113.68
	15,923.01
	170,771.67
	94,611.84
	4,073,012.65





Ndërsa buxheti përfundimtar siç mund ta shohim në tabelën më lartë është 4,073,012.65 €, ku në këtë shumë përfshihen:
1. Mjetet e ndara nga Grantet Qeveritare në shumë prej 3,275,738.00 €, 
2. Projeksioni i Të Hyrave Vetanake në shumë prej 339,719.00 €, 
3. Bartja e bilancit të pashpenzuar nga viti 2024, në shumë prej 170,771.67 €,
4. Mjetet e mbetura nga Donacioni i Qeverisë Japoneze për projektin “Ndërtimi aneksit për këmbësor në urën e Seçishtës” në shumë prej 15,923.01 €, 
5. Donacioni nga Unioni Evropian për projektin dy vjeçar “A smart system for Early Floods Detection and Waste Monitoring in the Lepenc River Basin” në shumë prej 176,135.45 €,
6. Shtesë në kategorinë buxhetore Paga dhe Shtesa, në shumë prej 94,611.84 €,
7. Mjete të mbetura nga Grante të cilat janë bartur vit pas viti në vlerë prej 113.68 €. 

Nisur nga vlerësimi i përgjithshëm del se niveli i shpenzimit të buxhetit për këtë periudhë janar - qershor 2025 është në shumë prej 1,758,538.44 €. 












2. [bookmark: _Toc526953436][bookmark: _Toc155949655]TË HYRAT VETANAKE 	

[bookmark: _Toc526953437][bookmark: _Toc155949656]2.1 Të Hyrat Vetanake Komunale të planifikuara, të realizuara dhe krahasimi i tyre 2025/2024


	Përshkrimi
	Projeksioni i të hyrave vetanake 2025
	Realizimi Janar-Qershor 2025
	Realizimi Janar-Qershor 2024
	Ndryshimi 2025-2024
	Krahasimi 2025/2024

	Të hyrat direkte
	339,719
	1,073,084.60 
	162,316.72
	910,767.88
	561.06 %



SQARIM: 

Gjatë periudhës Janar-Qershor 2025, komuna Hani i Elezit ka realizuar të hyra vetanake direkte në shumë prej 1,073,084.60 €, që përfaqëson një rritje të konsiderueshme prej 561.06 % apo rritje në shumëfish prej 6.61 herë më shumë, në krahasim me periudhën e njejtë të vitit paraprak 2024, kur është inkasuar vetëm 162,316.72 €. 
Kjo rritje kalon bindshëm edhe projeksionin e vitit aktual 2025 (339,719 €) dhe mund t’i atribuohet përmirësimit të efikasitetit në inkasimin e të hyrave. 

Vlen të theksohet se në këtë tabelë nuk i kemi paraqitur të hyrat indirekte të TM2. 
 











2.2 [bookmark: _Toc155949660]Krahasimi i të hyrave të realizuara sipas kodeve ekonomike Janar-Qershor 2025/2024

	Nr
	Kodi
	Përshkrimi
	Realizimi Janar-Qershor 2025
	Realizimi Janar-Qershor 2024
	Krahasimi në euro 2025-2024

	1
	50000
	Të hyrat në pritje për shpërndarje
	-
	160.00
	(160.00)

	2
	50013
	Certifikatat e lindjes
	37.50
	149.00
	(111.50)

	3
	50014
	Certifikatat e kurorëzimit
	50.00
	210.00
	(160.00)

	4
	50015
	Certifikatat e vdekjes
	6.00
	10.00
	(4.00)

	5
	50016
	Taksa për çertifikata tjera
	1,059.00
	2,039.00
	(980.00)

	6
	50017
	Taksa për verifikimin e dok. të ndryshme
	13.00
	10.00
	3.00

	7
	50019
	Taksa tjera administrative
	301.00
	147.00
	154.00

	I
	163
	Administrata e Përgjithshme
	1,466.50
	2,725.00
	(1,258.50)

	8
	40110
	Tatimi në pronë dhe në tokë
	50,529.20
	44,303.94
	6,225.26

	9
	50001
	Taksë për regjistrim të automjeteve
	11,730.00
	10,710.00
	1,020.00

	II
	175
	Buxhet dhe Financa
	62,259.20
	55,013.94
	7,245.26

	10
	50019
	Taksa të tjera administrative
	1,267.05
	1,686.05
	(419.00)

	11
	50029
	Të hyrat nga ushtrimi i veprimt. afariste
	665.00
	-
	665.00

	12
	50208
	Licenca për transportin rrugor të udhëtarëve dhe mallrave
	
	265.00
	(265.00)

	13
	50212
	Licenca për reklama dhe publikime në prona publike
	2,279.70
	1,769.70
	510.00

	14
	50405
	Shfrytëzimi i pronës publike
	1,860.00
	-
	1,860.00

	15
	50107
	Gjobat tjera
	1,574.90
	-
	1,574.90

	III
	180
	Shërbimet Publike
	7,646.65
	3,720.75
	3,925.90

	16
	50012
	Ndërrim destinimi i tokës
	-
	-
	-

	17
	50405
	Shfrytëzimi i pronës publike
	-
	-
	-

	18
	50107
	Gjoba tjera
	-
	-
	-

	IV
	470
	Bujqësia dhe Zhvillimi Rural
	-
	-
	-

	19
	50029
	Të hyrat nga ushtrimi i veprimt. afariste
	73,439.80
	74,377.88
	(938.08)

	20
	50104
	Gjoba nga Inspektoriati
	
	
	-

	21
	50205
	Licenca për pranim teknik të lokalit
	20.00
	10.00
	10.00

	V
	480
	Zhvillimi Ekonomik
	73,459.80
	74,387.88
	(928.08)

	22
	50009
	Taksa komunale për leje ndërtimi
	112.07
	5,887.75
	(5,775.68)

	23
	50011
	Taksë për ndërrim të pronarit të pronës
	1,990.00
	2,480.00
	(490.00)

	24
	50026
	Taksë për legalizim të objekteve
	635.36
	306.09
	329.27

	25
	50012
	Taksa për ndërrim të destinimit të pronës
	908,571.71
	-
	908,571.71

	26
	50405
	Shfrytëzimi i pronës publike
	927.36
	869.16
	58.20

	27
	50019
	Taksa tjera administrative
	2,150.00
	5,129.00
	(2,979.00)

	VI
	660
	Urbanizimi dhe Kadastri
	914,386.50
	14,672.00
	899,714.50

	28
	50409
	Participimet në Arsim
	8,500.00
	7,740.00
	760.00

	VII
	920
	Arsimi
	8,500.00
	7,740.00
	760.00

	29
	50019
	Taksa për shërbimet sociale
	147.00
	26.00
	121.00

	30
	50409
	Participimet në shëndetësi
	4,018.95
	3,936.15
	82.80

	31
	50024
	Taksa për çertifikata mjekësore
	1,035.00
	
	1,035.00

	VIII
	730
	Shëndetësia dhe MS
	5,200.95
	3,962.15
	1,238.80

	32
	50405
	Shfrytëzimi i pronës publike
	165.00
	95.00
	70.00

	IX
	850
	Kulturë, Rini dhe Sport
	165.00
	95.00
	70.00

	A
	 
	TË HYRAT DIREKTE
	1,073,084.60
	162,316.72
	910,767.88

	33
	50101
	Të hyrat nga dënimet në trafik
	46,460.00
	13,360.00
	33,100.00

	34
	 
	Të hyrat nga Agjensioni Pyjor
	198.75
	2,122.56
	(1,923.81)

	35
	50102
	Të hyrat nga dënimet në gjykata
	
	-
	-

	B
	 
	TË HYRAT INDIREKTE
	46,658.75
	15,482.56
	(31,176.19)

	 
	 
	TOTALI I PËRGJITHSHËM (A + B)
	1,119,743.35
	177,799.28
	941,944.07

































3. RAPORTI I KONTROLLIT BUXHETOR JANAR-QERSHOR 2025 NGA SIMFK
	Përshkrimi
	Buxheti Aktual
	Alokuar
	E paalokuar
	Aktuali
	Zotimet/obligimet e papaguara
	Bilanci
	Suficit/Deficit

	CAT / RESP / GPC / SUBCL
	A
	B
	A - B
	C
	D
	A - ( C + D )
	A - E

	    10 BUXHETI
	3,370,349.84
	2,217,548.09
	1,152,801.75
	1,555,100.19
	61,524.97
	1,753,724.68
	3,370,349.84

	      659 HANI I ELEZIT
	3,370,349.84
	2,217,548.09
	1,152,801.75
	1,555,100.19
	61,524.97
	1,753,724.68
	3,370,349.84

	        160 KRYETARI ASAMBLEJA KOMUNALE
	164,822.36
	108,473.29
	56,349.07
	93,606.81
	545.00
	70,670.55
	164,822.36

	          11 PAGA DHE SHTESA
	114,822.36
	58,473.29
	56,349.07
	58,473.29
	0.00
	56,349.07
	114,822.36

	          13 MALLRA DHE SHËRBIME
	50,000.00
	50,000.00
	0.00
	35,133.52
	545.00
	14,321.48
	50,000.00

	        163 ADMINISTRATA DHE PERSONELI
	236,671.83
	183,715.91
	52,955.92
	130,596.60
	7,148.01
	98,927.22
	236,671.83

	          11 PAGA DHE SHTESA
	106,671.83
	53,715.91
	52,955.92
	53,715.91
	0.00
	52,955.92
	106,671.83

	          13 MALLRA DHE SHËRBIME
	75,000.00
	75,000.00
	0.00
	52,972.28
	7,014.85
	15,012.87
	75,000.00

	          14 SHPENZIME KOMUNALE
	55,000.00
	55,000.00
	0.00
	23,908.41
	133.16
	30,958.43
	55,000.00

	        169 ZYRA E KUVENDIT KOMUNAL
	137,002.29
	86,991.09
	50,011.20
	72,630.49
	0.00
	64,371.80
	137,002.29

	          11 PAGA DHE SHTESA
	119,502.29
	69,491.09
	50,011.20
	69,491.09
	0.00
	50,011.20
	119,502.29

	          13 MALLRA DHE SHËRBIME
	17,500.00
	17,500.00
	0.00
	3,139.40
	0.00
	14,360.60
	17,500.00

	        175 BUXHET,FINANCA
	73,661.93
	33,058.64
	40,603.29
	33,043.58
	0.00
	40,618.35
	73,661.93

	          11 PAGA DHE SHTESA
	70,161.93
	29,558.64
	40,603.29
	29,543.58
	0.00
	40,618.35
	70,161.93

	          13 MALLRA DHE SHËRBIME
	3,500.00
	3,500.00
	0.00
	3,500.00
	0.00
	0.00
	3,500.00

	        180 SHERB.PUBLI.MBROJT.CIVIL.EMER
	223,745.88
	174,586.56
	49,159.32
	112,321.27
	270.13
	111,154.48
	223,745.88

	          11 PAGA DHE SHTESA
	95,745.88
	46,586.56
	49,159.32
	46,586.56
	0.00
	49,159.32
	95,745.88

	          13 MALLRA DHE SHËRBIME
	100,000.00
	100,000.00
	0.00
	59,829.91
	270.13
	39,899.96
	100,000.00

	          14 SHPENZIME KOMUNALE
	3,000.00
	3,000.00
	0.00
	904.80
	0.00
	2,095.20
	3,000.00

	          30 PASURITË JOFINANCIARE
	25,000.00
	25,000.00
	0.00
	5,000.00
	0.00
	20,000.00
	25,000.00

	        195 ZYRA E KOMUNITETEVE
	3,900.00
	1,350.00
	2,550.00
	0.00
	0.00
	3,900.00
	3,900.00

	          11 PAGA DHE SHTESA
	3,400.00
	850.00
	2,550.00
	0.00
	0.00
	3,400.00
	3,400.00

	          13 MALLRA DHE SHËRBIME
	500.00
	500.00
	0.00
	0.00
	0.00
	500.00
	500.00

	        470 BUJQESI PYLLTAR.ZHVILL.RURAL
	13,789.49
	7,996.40
	5,793.09
	5,996.40
	0.00
	7,793.09
	13,789.49

	          11 PAGA DHE SHTESA
	11,789.49
	5,996.40
	5,793.09
	5,996.40
	0.00
	5,793.09
	11,789.49

	          13 MALLRA DHE SHËRBIME
	2,000.00
	2,000.00
	0.00
	0.00
	0.00
	2,000.00
	2,000.00

	        480 ZHVILLIMI EKONOMIK
	92,739.46
	78,712.98
	14,026.48
	18,234.86
	41,814.05
	32,690.55
	92,739.46

	          11 PAGA DHE SHTESA
	28,739.46
	14,712.98
	14,026.48
	14,712.98
	0.00
	14,026.48
	28,739.46

	          13 MALLRA DHE SHËRBIME
	9,000.00
	9,000.00
	0.00
	3,521.88
	978.75
	4,499.37
	9,000.00

	          30 PASURITË JOFINANCIARE
	55,000.00
	55,000.00
	0.00
	0.00
	40,835.30
	14,164.70
	55,000.00

	        660 PLANIFIKIMI URBAN DHE MJEDISI
	393,279.90
	356,331.88
	36,948.02
	63,097.33
	0.00
	330,182.57
	393,279.90

	          11 PAGA DHE SHTESA
	74,883.90
	37,935.88
	36,948.02
	37,935.88
	0.00
	36,948.02
	74,883.90

	          13 MALLRA DHE SHËRBIME
	35,000.00
	35,000.00
	0.00
	1,584.00
	0.00
	33,416.00
	35,000.00

	          30 PASURITË JOFINANCIARE
	283,396.00
	283,396.00
	0.00
	23,577.45
	0.00
	259,818.55
	283,396.00

	        730 KUJDESI PRIMAR SHENDETESOR
	435,908.09
	255,589.52
	180,318.57
	239,737.28
	4,586.60
	191,584.21
	435,908.09

	          11 PAGA DHE SHTESA
	348,408.09
	168,089.52
	180,318.57
	166,130.89
	0.00
	182,277.20
	348,408.09

	          13 MALLRA DHE SHËRBIME
	70,500.00
	70,500.00
	0.00
	65,818.14
	2,974.83
	1,707.03
	70,500.00

	          14 SHPENZIME KOMUNALE
	12,000.00
	12,000.00
	0.00
	7,788.25
	1,611.77
	2,599.98
	12,000.00

	          30 PASURITË JOFINANCIARE
	5,000.00
	5,000.00
	0.00
	0.00
	0.00
	5,000.00
	5,000.00

	        755 SHERBIMET SOCIALE REZIDENCIALE
	29,502.46
	17,333.12
	12,169.34
	13,945.81
	0.00
	15,556.65
	29,502.46

	          11 PAGA DHE SHTESA
	25,702.46
	13,533.12
	12,169.34
	13,327.16
	0.00
	12,375.30
	25,702.46

	          13 MALLRA DHE SHËRBIME
	2,800.00
	2,800.00
	0.00
	271.60
	0.00
	2,528.40
	2,800.00

	          14 SHPENZIME KOMUNALE
	1,000.00
	1,000.00
	0.00
	347.05
	0.00
	652.95
	1,000.00

	        850 KULTURË,RINI,SPORT
	60,580.95
	45,061.89
	15,519.06
	24,061.89
	2,965.00
	33,554.06
	60,580.95

	          11 PAGA DHE SHTESA
	32,080.95
	16,561.89
	15,519.06
	16,561.89
	0.00
	15,519.06
	32,080.95

	          13 MALLRA DHE SHËRBIME
	15,000.00
	15,000.00
	0.00
	2,000.00
	2,965.00
	10,035.00
	15,000.00

	          14 SHPENZIME KOMUNALE
	5,500.00
	5,500.00
	0.00
	5,500.00
	0.00
	0.00
	5,500.00

	          30 PASURITË JOFINANCIARE
	8,000.00
	8,000.00
	0.00
	0.00
	0.00
	8,000.00
	8,000.00

	        920 ARSIM DHE SHKENCË
	1,504,745.20
	868,346.81
	636,398.39
	747,827.87
	4,196.18
	752,721.15
	1,504,745.20

	          11 PAGA DHE SHTESA
	1,251,245.20
	614,846.81
	636,398.39
	614,401.07
	0.00
	636,844.13
	1,251,245.20

	          13 MALLRA DHE SHËRBIME
	148,000.00
	148,000.00
	0.00
	50,995.46
	2,433.91
	94,570.63
	148,000.00

	          14 SHPENZIME KOMUNALE
	17,500.00
	17,500.00
	0.00
	8,038.35
	1,762.27
	7,699.38
	17,500.00

	          30 PASURITË JOFINANCIARE
	88,000.00
	88,000.00
	0.00
	74,392.99
	0.00
	13,607.01
	88,000.00

	    21 TË HYRAT VETANAKE
	339,719.00
	339,719.00
	0.00
	123,381.48
	75.53
	216,261.99
	339,719.00

	      659 HANI I ELEZIT
	339,719.00
	339,719.00
	0.00
	123,381.48
	75.53
	216,261.99
	339,719.00

	        160 KRYETARI ASAMBLEJA KOMUNALE
	40,000.00
	40,000.00
	0.00
	24,650.00
	0.00
	15,350.00
	40,000.00

	          20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE
	40,000.00
	40,000.00
	0.00
	24,650.00
	0.00
	15,350.00
	40,000.00

	        163 ADMINISTRATA DHE PERSONELI
	15,000.00
	15,000.00
	0.00
	0.00
	0.00
	15,000.00
	15,000.00

	          13 MALLRA DHE SHËRBIME
	15,000.00
	15,000.00
	0.00
	0.00
	0.00
	15,000.00
	15,000.00

	        180 SHERB.PUBLI.MBROJT.CIVIL.EMER
	56,915.00
	56,915.00
	0.00
	15,296.86
	75.47
	41,542.67
	56,915.00

	          13 MALLRA DHE SHËRBIME
	20,000.00
	20,000.00
	0.00
	10,296.86
	75.47
	9,627.67
	20,000.00

	          20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE
	13,000.00
	13,000.00
	0.00
	5,000.00
	0.00
	8,000.00
	13,000.00

	          30 PASURITË JOFINANCIARE
	23,915.00
	23,915.00
	0.00
	0.00
	0.00
	23,915.00
	23,915.00

	        470 BUJQESI PYLLTAR.ZHVILL.RURAL
	27,000.00
	27,000.00
	0.00
	14,927.08
	0.00
	12,072.92
	27,000.00

	          20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE
	27,000.00
	27,000.00
	0.00
	14,927.08
	0.00
	12,072.92
	27,000.00

	        480 ZHVILLIMI EKONOMIK
	15,500.00
	15,500.00
	0.00
	14,997.60
	0.00
	502.40
	15,500.00

	          13 MALLRA DHE SHËRBIME
	500.00
	500.00
	0.00
	0.00
	0.00
	500.00
	500.00

	          20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE
	15,000.00
	15,000.00
	0.00
	14,997.60
	0.00
	2.40
	15,000.00

	        660 PLANIFIKIMI URBAN DHE MJEDISI
	93,604.00
	93,604.00
	0.00
	0.00
	0.00
	93,604.00
	93,604.00

	          13 MALLRA DHE SHËRBIME
	5,000.00
	5,000.00
	0.00
	0.00
	0.00
	5,000.00
	5,000.00

	          30 PASURITË JOFINANCIARE
	88,604.00
	88,604.00
	0.00
	0.00
	0.00
	88,604.00
	88,604.00

	        730 KUJDESI PRIMAR SHENDETESOR
	5,000.00
	5,000.00
	0.00
	2,999.94
	0.06
	2,000.00
	5,000.00

	          13 MALLRA DHE SHËRBIME
	5,000.00
	5,000.00
	0.00
	2,999.94
	0.06
	2,000.00
	5,000.00

	        755 SHERBIMET SOCIALE REZIDENCIALE
	200.00
	200.00
	0.00
	0.00
	0.00
	200.00
	200.00

	          13 MALLRA DHE SHËRBIME
	200.00
	200.00
	0.00
	0.00
	0.00
	200.00
	200.00

	        850 KULTURË,RINI,SPORT
	26,000.00
	26,000.00
	0.00
	17,000.00
	0.00
	9,000.00
	26,000.00

	          20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE
	18,000.00
	18,000.00
	0.00
	17,000.00
	0.00
	1,000.00
	18,000.00

	          30 PASURITË JOFINANCIARE
	8,000.00
	8,000.00
	0.00
	0.00
	0.00
	8,000.00
	8,000.00

	        920 ARSIM DHE SHKENCË
	60,500.00
	60,500.00
	0.00
	33,510.00
	0.00
	26,990.00
	60,500.00

	          13 MALLRA DHE SHËRBIME
	10,000.00
	10,000.00
	0.00
	0.00
	0.00
	10,000.00
	10,000.00

	          20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE
	30,000.00
	30,000.00
	0.00
	29,900.00
	0.00
	100.00
	30,000.00

	          30 PASURITË JOFINANCIARE
	20,500.00
	20,500.00
	0.00
	3,610.00
	0.00
	16,890.00
	20,500.00

	    22 TË HYRAT VETANAKE NGA VITI I KALUAR
	170,771.67
	170,771.67
	0.00
	250.00
	0.00
	170,521.67
	170,771.67

	      659 HANI I ELEZIT
	170,771.67
	170,771.67
	0.00
	250.00
	0.00
	170,521.67
	170,771.67

	        175 BUXHET,FINANCA
	2,000.00
	2,000.00
	0.00
	250.00
	0.00
	1,750.00
	2,000.00

	          13 MALLRA DHE SHËRBIME
	2,000.00
	2,000.00
	0.00
	250.00
	0.00
	1,750.00
	2,000.00

	        180 SHERB.PUBLI.MBROJT.CIVIL.EMER
	5,860.96
	5,860.96
	0.00
	0.00
	0.00
	5,860.96
	5,860.96

	          13 MALLRA DHE SHËRBIME
	5,860.96
	5,860.96
	0.00
	0.00
	0.00
	5,860.96
	5,860.96

	        660 PLANIFIKIMI URBAN DHE MJEDISI
	88,771.67
	88,771.67
	0.00
	0.00
	0.00
	88,771.67
	88,771.67

	          30 PASURITË JOFINANCIARE
	88,771.67
	88,771.67
	0.00
	0.00
	0.00
	88,771.67
	88,771.67

	        730 KUJDESI PRIMAR SHENDETESOR
	6,139.04
	6,139.04
	0.00
	0.00
	0.00
	6,139.04
	6,139.04

	          13 MALLRA DHE SHËRBIME
	5,000.00
	5,000.00
	0.00
	0.00
	0.00
	5,000.00
	5,000.00

	          30 PASURITË JOFINANCIARE
	1,139.04
	1,139.04
	0.00
	0.00
	0.00
	1,139.04
	1,139.04

	        920 ARSIM DHE SHKENCË
	68,000.00
	68,000.00
	0.00
	0.00
	0.00
	68,000.00
	68,000.00

	          13 MALLRA DHE SHËRBIME
	3,000.00
	3,000.00
	0.00
	0.00
	0.00
	3,000.00
	3,000.00

	          20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE
	5,000.00
	5,000.00
	0.00
	0.00
	0.00
	5,000.00
	5,000.00

	          30 PASURITË JOFINANCIARE
	60,000.00
	60,000.00
	0.00
	0.00
	0.00
	60,000.00
	60,000.00

	    32 GRANTE TJERA TË JASHTME
	30.00
	30.00
	0.00
	0.00
	0.00
	30.00
	30.00

	      659 HANI I ELEZIT
	30.00
	30.00
	0.00
	0.00
	0.00
	30.00
	30.00

	        660 PLANIFIKIMI URBAN DHE MJEDISI
	30.00
	30.00
	0.00
	0.00
	0.00
	30.00
	30.00

	          30 PASURITË JOFINANCIARE
	30.00
	30.00
	0.00
	0.00
	0.00
	30.00
	30.00

	    49 BE - BASHKIMI EUROPIAN
	176,135.45
	176,135.45
	0.00
	71,830.82
	19,016.73
	85,287.90
	176,135.45

	      659 HANI I ELEZIT
	176,135.45
	176,135.45
	0.00
	71,830.82
	19,016.73
	85,287.90
	176,135.45

	        660 PLANIFIKIMI URBAN DHE MJEDISI
	176,135.45
	176,135.45
	0.00
	71,830.82
	19,016.73
	85,287.90
	176,135.45

	          13 MALLRA DHE SHËRBIME
	68,346.08
	68,346.08
	0.00
	12,748.32
	2,096.73
	53,501.03
	68,346.08

	          30 PASURITË JOFINANCIARE
	107,789.37
	107,789.37
	0.00
	59,082.50
	16,920.00
	31,786.87
	107,789.37

	    59 QEVERIA JAPONEZE
	15,923.01
	15,923.01
	0.00
	7,975.95
	0.00
	7,947.06
	15,923.01

	      659 HANI I ELEZIT
	15,923.01
	15,923.01
	0.00
	7,975.95
	0.00
	7,947.06
	15,923.01

	        660 PLANIFIKIMI URBAN DHE MJEDISI
	15,923.01
	15,923.01
	0.00
	7,975.95
	0.00
	7,947.06
	15,923.01

	          13 MALLRA DHE SHËRBIME
	800.00
	800.00
	0.00
	0.00
	0.00
	800.00
	800.00

	          30 PASURITË JOFINANCIARE
	15,123.01
	15,123.01
	0.00
	7,975.95
	0.00
	7,147.06
	15,123.01

	    60 UN-HABITAT
	0.26
	0.26
	0.00
	0.00
	0.00
	0.26
	0.26

	      659 HANI I ELEZIT
	0.26
	0.26
	0.00
	0.00
	0.00
	0.26
	0.26

	        660 PLANIFIKIMI URBAN DHE MJEDISI
	0.26
	0.26
	0.00
	0.00
	0.00
	0.26
	0.26

	          30 PASURITË JOFINANCIARE
	0.26
	0.26
	0.00
	0.00
	0.00
	0.26
	0.26

	    61 QEVERIA ZVICRANE
	83.42
	83.42
	0.00
	0.00
	0.00
	83.42
	83.42

	      659 HANI I ELEZIT
	83.42
	83.42
	0.00
	0.00
	0.00
	83.42
	83.42

	        163 ADMINISTRATA DHE PERSONELI
	0.50
	0.50
	0.00
	0.00
	0.00
	0.50
	0.50

	          13 MALLRA DHE SHËRBIME
	0.50
	0.50
	0.00
	0.00
	0.00
	0.50
	0.50

	        660 PLANIFIKIMI URBAN DHE MJEDISI
	62.60
	62.60
	0.00
	0.00
	0.00
	62.60
	62.60

	          30 PASURITË JOFINANCIARE
	62.60
	62.60
	0.00
	0.00
	0.00
	62.60
	62.60

	        920 ARSIM DHE SHKENCË
	20.32
	20.32
	0.00
	0.00
	0.00
	20.32
	20.32

	          30 PASURITË JOFINANCIARE
	20.32
	20.32
	0.00
	0.00
	0.00
	20.32
	20.32

	Totali i përgjithshëm
	4,073,012.65
	2,920,210.90
	1,152,801.75
	1,758,538.44
	80,617.23
	2,233,856.98
	4,073,012.65
















	RAPORTI FINANCIAR JANAR-QERSHOR 2025




3.1 PËRQINDJA E REALIZIMIT DHE PLANIFIKIMIT TË BUXHETIT PËR PERIUDHËN RAPORTUESE JANAR – QERSHOR 2025 DHE KRAHASIMI ME VITIN 2024



	Kategoritë buxhetore
	Buxheti 2025
	Buxheti i alokuar
	Realizimi Janar-Qershor 2025
	% Realizim/alokim
	% Realizim/planifikim

	Paga dhe shtesa
	2,188,542.00
	1,130,352.09
	1,126,876.70
	99.69%
	51.49%

	Mallra dhe shërbime
	584,500.00
	669,507.54
	305,061.31
	45.57%
	52.19%

	Shpenzime komunale
	94,000.00
	94,000.00
	46,486.86
	49.45%
	49.45%

	Subvencione dhe trans.
	143,000.00
	148,000.00
	106,474.68
	71.94%
	74.46%

	Investime Kapitale
	605,415.00
	878,351.27
	173,638.89
	19.77%
	28.68%

	TOTAL
	3,615,457.00
	2,920,210.90
	1,758,538.44
	60.22%
	48.64%





	Kategoritë buxhetore
	Buxheti i alokuar
	Realizimi Janar-Qershor 2024
	% Realizim/alokim
	% Realizim/planifikim
	Krahasimi në euro 2025/24
	Krahasimi në % 2025/24

	Paga dhe shtesa
	2,153,367.87
	1,119,864.18
	52.01%
	53.96%
	7,012.52
	0.63

	Mallra dhe shërbime
	525,307.51
	224,946.14
	42.82%
	42.89%
	80,115.17
	35.62

	Shpenzime komunale
	93,500.00
	39,028.55
	41.74%
	41.74%
	7,458.31
	19.11

	Subvencione dhe trans.
	113,000.00
	74,421.00
	65.86%
	65.86%
	32,053.68
	43.07

	Investime Kapitale
	926,499.04
	76,061.30
	8.21%
	14.01%
	97,577.59
	128.29

	TOTAL
	3,811,674.42
	1,534,321.17
	40.25%
	45.81%
	224,217.27
	14.61





SQARIM: 

· Shpenzimi i kategorisë buxhetore Paga dhe Shtesa për periudhën Janar-Qershor të vitit 2025 është në shumë prej 1,126,876.70 € apo 99.69% nga Buxheti i alokuar dhe 51.49% nga buxheti i planifikuar për këtë kategori buxhetore. Krahasuar me vitin 2024 shpenzimi për këtë kategori përgjatë periudhës raportuese të vitit 2025 është më i lartë për 7,012.52 € apo 0.63 % më shumë. 
· Shpenzimi i kategorisë buxhetore Mallra dhe Shërbime për periudhën Janar-Qershor të vitit 2025 është në shumë 305,061.31 € apo 45.57% nga Buxheti i alokuar dhe 52.19% nga Buxheti i planifikuar për këtë kategori buxhetore. Krahasuar me periudhën e njejtë të vitit 2024 shpenzimi për këtë kategori përgjatë tremujorit të  vitit 2025 është më i lartë për 80,115.17 € apo 35.62 % më shumë. 
· Shpenzimi i kategorisë buxhetore Shpenzime Komunale për periudhën Janar-Qershor të vitit 2025 është në shumë prej 46,486.86 € apo 49.45% nga Buxheti i alokuar dhe 49.45% nga Buxheti i planifikuar për këtë kategori buxhetore. Krahasuar me periudhën e njejtë të vitit 2024 shpenzimi për këtë kategori përgjatë vitit 2025 është më i lartë për 7,458.31 € apo 19.11 % më shumë. 
· Shpenzimi i kategorisë buxhetore Subvencione dhe Transfere për periudhën Janar-Qershor të vitit 2025 është në shumë prej 106,474.68 € apo 71.94 % nga Buxheti i alokuar dhe 74.46 % nga buxheti i planifikuar për këtë kategori buxhetore. Krahasuar me periudhën e njejtë të vitit 2024 shpenzimi për këtë kategori përgjatë vitit 2025 është më i lartë për 32,053.68 € apo 43.07 % më shumë. 
· Nga kategoria buxhetore Shpenzime Kapitale, për periudhën Janar-Qershor të vitit 2025 është në shumë prej 173,638.89 € apo 19.77% nga buxheti i alokuar dhe 28.68% nga buxheti i planifikuar për këtë kategori buxhetore. Krahasuar me periudhën e njejtë të vitit 2024 shpenzimi për këtë kategori përgjatë vitit 2025 është më i lartë për 97,577.59 € apo 128.29 % më shumë. 

Shpenzueshmëria totale e Buxhetit të alokuar për periudhën raportuese Janar-Qershor 2025, duke i përfshirë të gjithë kategoritë buxhetore është në shumë prej 1,758,538.44 € apo 60.2%. Krahasuar me periudhën e njejtë të vitit paraprak 2024, shpenzimi total është 1,534,321.17 € apo 224,217.27 € më pak se në gjashtë mujorin e parë të vitit 2025. 









3.2 Shpenzimet sipas kategorive ekonomike dhe paraqitja grafike



























	



3.3 EKZEKUTIMI I BUXHETIT JANAR-QERSHOR 2025 SIPAS BURIMIT TË FINANCIMIT

	Programet (Drejtoritë)
	Pagat dhe shtesat
	Mallrat dhe shërbimet
	Shpenzimet komunale
	Subvencionet dhe transferet
	Shpenzimet kapitalet
	Totali i shpenzimeve

	 Totali 
	1,126,876.70
	305,061.31
	46,486.86
	106,474.68
	114,556.39
	1,699,455.94

	 GRANTI QEVERITAR (10) 
	1,126,876.70
	278,766.19
	46,486.86
	-
	102,970.44
	1,555,100.19

	 Zyra e Kryetarit 
	58,473.29
	35,133.52
	-
	-
	-
	93,606.81

	 Administrata e Përgjithshme 
	53,715.91
	52,972.28
	23,908.41
	-
	-
	130,596.60

	 Zyra e Kuvendit Komunal 
	69,491.09
	3,139.40
	-
	-
	-
	72,630.49

	 Buxhet dhe Financa 
	29,543.58
	3,500.00
	-
	-
	-
	33,043.58

	 Shërbime Publike dhe Emergjenca 
	46,586.56
	59,829.91
	904.80
	-
	5,000.00
	112,321.27

	 Zyra lokale për Komunitete 
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 
	5,996.40
	-
	-
	-
	-
	5,996.40

	 Zhvllimi Ekonomik dhe Turizmi 
	14,712.98
	3,521.88
	-
	-
	-
	18,234.86

	 Urbanizmi 
	37,935.88
	1,584.00
	-
	-
	23,577.45
	63,097.33

	 Shërbimet e Shëndetësisë Primare 
	166,130.89
	65,818.14
	7,788.25
	-
	-
	239,737.28

	 Shërbimet sociale 
	13,327.16
	271.60
	347.05
	-
	-
	13,945.81

	 Shërbime Kulturore 
	16,561.89
	2,000.00
	5,500.00
	-
	-
	24,061.89

	 Arsim dhe Shkencë 
	614,401.07
	50,995.46
	8,038.35
	-
	74,392.99
	747,827.87

	 TË HYRAT VETANAKE-21 
	-
	13,296.80
	-
	106,474.68
	3,610.00
	123,381.48

	 Zyra e Kryetarit 
	-
	-
	-
	24,650.00
	-
	24,650.00

	 Shërbime Publike dhe Emergjenca 
	-
	10,296.86
	-
	5,000.00
	-
	15,296.86

	 Zhvllimi Ekonomik dhe Turizmi 
	-
	-
	-
	14,997.60
	-
	14,997.60

	 Bujqësia 
	-
	-
	-
	14,927.08
	-
	14,927.08

	 Shërbimet e Shëndetësisë Primare 
	-
	2,999.94
	-
	-
	-
	2,999.94

	 Kulturë, Rini dhe Sport 
	-
	-
	-
	17,000.00
	-
	17,000.00

	 Arsim dhe Shkencë 
	-
	-
	-
	29,900.00
	3,610.00
	33,510.00

	 TË HYRAT E BARTUARA - 22 
	-
	250.00
	-
	-
	-
	250.00

	 Buxhet dhe Financa 
	-
	250.00
	-
	-
	-
	250.00

	     49 BE - BASHKIMI EUROPIAN 
	-
	12,748.32
	-
	-
	-
	12,748.32

	 Urbanizmi 
	-
	12,748.32
	-
	-
	.
	12,748.32

	     59 QEVERIA JAPONEZE 
	-
	-
	-
	-
	7,975.95
	7,975.95

	 Urbanizmi 
	
	
	
	
	7,975.95
	7,975.95



	
3.4 Kategoria paga dhe shtesa sipas kodeve ekonomike

	Kodi
	Përshkrimi
	Shpenzimi Janar-Qershor 2025
	Shpenzimi Janar-Qershor 2024
	Krahasimi 2025-2024
	Krahasimi në %

	1
	Paga dhe shtesa
	 
	 
	 
	 

	11111
	Pagat neto 
	888,028.44
	793,061.84
	94,966.60
	11.97

	11121
	Tatimi në të ardhura personale
	58,415.34
	58,028.63
	386.71
	0.67

	11131
	Kontributi pensional - Punëtori
	53,180.76
	47,339.02
	5,841.74
	12.34

	11211
	Përvoja e punës
	42,555.90
	35,220.56
	7,335.34
	20.83

	11311
	Kontributi pensional - Punëdhënësi
	53,180.76
	47,339.02
	5,841.74
	12.34

	11411
	Shtesa e veçantë për të zgjedhurit
	11,574.01
	11,148.83
	425.18
	3.81

	11416
	Shtesa për vëllimin e punës
	1,492.99
	-
	1,492.99
	#DIV/0!

	11151
	Sindikatat
	1,943.49
	1,655.91
	287.58
	17.37

	11152
	Odat profesionale
	970.62
	918.18
	52.44
	5.71

	11431
	Kujdestaria, puna gjatë natës dhe puna jashtë orarit të punës
	15,534.39
	10,267.11
	5,267.28
	51.30

	11900
	Pagesa për vendime gjyqësore
	-
	114,885.08
	-114,885.08
	-100.00

	 
	Totali për paga dhe shtesa
	1,126,876.70
	1,119,864.18
	7,012.52
	0.63



SQARIM: 
11111 – Paga neto– Vlera e ekzekutuar për këtë kod ekonomik për periudhën janar – qershor 2025 është 888,028.44 €. Këtu përfshihen të gjithë pagat e rregullta neto për nëpunësit e Administratës Komunale, Sektorit të Arsimit, Shëndetësisë, Shërbimet Sociale dhe Zjarrëfikësit. 
11121 - Tatimi i ndalur në të ardhurat personale - Vlera e ekzekutuar për këtë kod ekonomik për periudhën janar – qershor 2025 është 58,415.34 €. Këtu përfshihen të gjithë pagesat e tatimeve për të ardhurat personale për nëpunësit e Administratës Komunale, Sektorit të Arsimit, Shëndetësisë, Shërbimet Sociale dhe Zjarrëfikësit.
11131- Kontributi pensional - Punëtori - Vlera e ekzekutuar për këtë kod ekonomik për periudhën janar – qershor 2025 është 53,180.76 €. Këtu përfshihen 5% nga punëmarrësi e pagesës së kontributeve për nëpunësit e Administratës Komunale, Sektorit të Arsimit, Shëndetësisë, Shërbimet Sociale dhe Zjarrëfikësit.
 11211 – Përvoja e punës - Vlera e ekzekutuar për këtë kod ekonomik për periudhën janar – qershor 2025 është 42,555.90 €. Këtu përfshihet pagesa e përvojës së punës nëpunësit e Administratës Komunale, Sektorit të Arsimit, Shëndetësisë, Shërbimet Sociale dhe Zjarrëfikësit.
11311 - Kontributi pensional – Punëdhënësi - Vlera e ekzekutuar për këtë kod ekonomik për periudhën janar – qershor 2025 është 53,180.76 €. Këtu përfshihen 5% nga punëdhënësi e pagesës së kontributeve për nëpunësit e Administratës Komunale, Sektorit të Arsimit, Shëndetësisë, Shërbimet Sociale dhe Zjarrëfikësit.
11411 – Shtesa e veçantë për të zgjedhurit - Vlera e ekzekutuar për këtë kod ekonomik për periudhën janar – qershor 2025 është 11,574.01 €. Këtu përfshihen shtesat që ju takojnë Asamblesë Komunale.
11416 – Shtesa për vëllimin e punës - Vlera e ekzekutuar për këtë kod ekonomik për periudhën janar – qershor 2025 është 1,492.99 €. Këtu përfshihen pagesat e disa Marrëveshjeve për vëllimin e shtuar të punës të shërbyesve civil. 
11151 – Sindikatat - Vlera e ekzekutuar për këtë kod ekonomik për periudhën janar – qershor 2025 është 1,943.49 €, në të cilën përfshihen pagesat për Sindikatë në Sektorin e Arsimit dhe Shëndetësisë. 
11152 – Odat Profesionale - Vlera e ekzekutuar për këtë kod ekonomik për periudhën janar – qershor 2025 është 970.62 € në Sektorin e Shëndetësisë. 
11431 – Kujdestaria, puna gjatë natës dhe puna jashtë orarit të punës - Vlera e ekzekutuar për këtë kod ekonomik për periudhën janar – qershor 2025 është 15,534.39 € në Sektorin e Shëndetësisë, Sektorin e Arsimit, Shërbimi Social dhe punët e zhvilluara jashtë orarit të punës nga shërbimi civil. 



3.5 Kategoria mallra dhe shËrbime sipas kodeve ekonomike


	2
	Mallrat dhe shërbimet
	 Shpenzimi Janar-Qershor 2025 
	Shpenzimi Janar-Qershor 2024
	Krahasimi 2025-2024
	Krahasimi në %

	13130
	Transporti i udhëtimit zyrtar brenda vendit
	14,622.40
	13,366.50
	1,255.90
	9.40

	13140
	Transporti i udhëtimit zyrtar jashtë vendit
	346.00
	0.00
	346.00
	#DIV/0!

	13310
	Interneti
	1,114.00
	1473.3
	-359.30
	- 24.39

	13320
	Telefonia mobile
	6,816.60
	6,875.80
	-59.20
	- 0.86

	13330
	Shpenzimet postare
	164.10
	650.19
	-486.09
	- 74.76

	13141
	Para xhepi - Mëditje për udhëtime zyrtare jashtë vendit
	1,266.40
	778.4
	488.00
	62.69

	13410
	Shërbimet e arsimit dhe trajnimit
	6,790.00
	4,000.00
	2,790.00
	69.75

	13430
	Shërbime të ndryshme shëndetësore
	40,000.00
	16,173.88
	23,826.12
	147.31

	13440
	Shërbime të ndryshme këshilldhënëse dhe profesionale
	15,470.16
	1035.1
	14,435.06
	1,394.56

	13445
	Shërbimet e veçanta - konsulentë dhe kontraktorë individual
	250.00
	285.1
	-35.10
	- 12.31

	13450
	Shërbimet e shtypjes/printimit
	-
	300
	-300.00
	- 100.00

	13460
	Shërbime kontraktuese tjera
	4,157.12
	14,428.79
	-10,271.67
	- 71.19

	13470
	Shërbime teknike
	6,354.04
	4,749.22
	1,604.82
	33.79

	13480
	Shpenzimet për anëtarsim
	2,400.45
	2,400.45
	0.00
	-

	13501
	Mobiljet
	2,394.00
	-
	2,394.00
	#DIV/0!

	13503
	Kompjuter (më pak se 1000 euro)
	-
	595
	-595.00
	-100.00

	13505
	Makina fotokopjuese multifunksionale
	-
	2781
	-2,781.00
	- 100.00

	13509
	Pajisje tjera
	1,198.00
	2834
	-1,636.00
	-57.73

	13610
	Furnizim pë zyrë
	7,373.35
	10,136.82
	-2,763.47
	-27.26

	13620
	Furnizim me ushqim dhe pije (jo dreka zyrtare)
	15,694.36
	12,822.75
	2,871.61
	22.39

	13630
	Furnizime mjekësore
	6,186.00
	13,381.66
	-7,195.66
	- 53.77

	13640
	Furnizime pastrimi
	6,082.14
	5,790.35
	291.79
	5.04

	13760
	Drutë dhe prodhimet e drurit për ngrohje
	1,940.00
	-
	1,940.00
	#DIV/0!

	13780
	Derivate për automjete, gjeneratorë dhe makineri
	10,832.52
	13,639.74
	-2,807.22
	- 20.58

	13810
	Avancë (Paradhënia) për para të imëta
	500.00
	1000
	-500.00
	-50.00

	13950
	Regjistrimi i automjeteve
	555.00
	610
	-55.00
	-9.02

	13951
	Sigurimi i automjeteve
	4,002.71
	1837.57
	2,165.14
	117.83

	14010
	Mirëmbajtja dhe riparimi i automjeteve
	4,859.50
	3,805.50
	1,054.00
	27.70

	14022
	Mirëmbajtja e ndërtesave administrative dhe afariste
	773.00
	6,131.20
	-5,358.20
	- 87.39

	14023
	Mirëmbajtja e ndërtesave arsimore
	12,565.00
	12,455.35
	109.65
	0.88

	14024
	Mirëmbajtja e ndërtesave shëndetësore
	2,020.00
	2277
	-257.00
	- 11.29

	14030
	Mirëmbajtja e autorrugëve
	5,950.57
	
	5,950.57
	#DIV/0!

	14032
	Mirëmbajtja e rrugëve lokale
	51,747.40
	49,107.98
	2,639.42
	5.37

	14050
	Mirëmbajtja e mobiljeve dhe pajisjeve
	-
	500.00
	-500.00
	-100.00

	14160
	Qiraja për automjete
	-
	205.81
	-205.81
	-100.00

	14220
	Botimet e publikimeve
	-
	495
	-495.00
	- 100.00

	14310
	Kompenismi i përfaqësimit brenda vendit
	22,044.93
	8,266.61
	13,778.32
	166.67

	14410
	Shpenzime-vendimet e gjykatave
	34,837.48
	9,756.07
	25,081.41
	257.09

	14420
	Vendimet Administrative - Neni 39.2 LMFPP
	13,754.08
	0.00
	13,754.08
	#DIV/0!

	 
	Totali për mallra dhe shërbime
	305,061.31
	224,946.14
	80,115.17
	35.62



SQARIM:

13130 - Transporti i udhëtimit zyrtar brenda vendit – Shpenzimi për këtë kod ekonomik për periudhën janar-qershor 2025 ka arritur në vlerë prej 14,622.40 €, për transportin e nxënësve për këto destinacione Krivenik – Hani i Elezit dhe anasjelltas, Kashan - Hani i Elezit dhe anasjelltas, Gorancë – Hani Elezit dhe anasjelltas si dhe Kaçanik – Hani i Elezit dhe anasjelltas.
13140 - Transporti i udhëtimit zyrtar jashtë vendit - Shpenzimi për këtë kod ekonomik për periudhën janar-qershor 2025 ka arritur në vlerë prej 346.00 €, ka të bëjë me pagesën e dy biletave për udhëtim zyrtar në Angli. 
13310 –Interneti – Shpenzimi për këtë kod ekonomik ka të bëjë me pagesën e internetit në vlerë prej 1,114.00 € për nevojat e Administratës Komunale, Sektorit të Arsimit, Shëndetësisë, Shërbimet Sociale dhe Zjarrëfikësit.
13320 –Telefonia mobile - Shpenzimi për këtë kod ekonomik ka të bëjë me pagesën e telefonisë mobile në vlerë prej 10,399.35 € për nevojat e Administratës Komunale, Sektorit të Arsimit, Shëndetësisë, Shërbimet Sociale dhe Zjarrëfikësit.
13330 – Shpenzime postare - Shpenzimi për këtë kod ekonomik për periudhën janar-qershor 2025 ka të bëjë me pagesën e shërbimeve postare në vlerë prej 164.10 €. 
13141 – Para xhepi – Mëditje për udhëtime zyrtare jashtë vendit - Shpenzimi për këtë kod ekonomik për periudhën janar-qershor 2025 është në shumë prej 1,266.40 € dhe ka të bëjë me pagesën e një mëditje për udhëtim zyrtar në Bosnje me temë “Women in cybersecurity, empowerment and career transition event”, mëditje për udhëtim zyrtar në Shqipëri – Pritja zyrtare në Pallatin e Brigadave, dy mëditje për udhëtim zyrtar në Angli lidhur me temën “Simpoziumi kombëtar i paqes” të organizuar nga Shoqata Muslimane, një mëditje për udhëtim zyrtar në Bullgari, me temë “Zbatimi i ligjit në nivel lokal” të organizuar nga OSBE, një mëditje për udhëtim zyrtar në Shqipëri me temë, “Menaxhimi i integruar i mbeturinave” i organizuar nga GIZZ-i, mëditje për udhëtim zyrtar në Suedi, me temë “Financat komunale dhe grantet bazë të performancës”, mëditje për udhëtim zyrtar në Shkup, Maqedoni Veriore, tema, “Bashkpunimi ndërkufitar për ndërtimin e komuniteteve të qëndrueshme”. 
13410 – Shërbimet e Arsimit dhe trajnimit – pagesa nga ky kod ekonomik për periudhën janar-qershor 2025 përfshin: pagesën prej 3,000.00 € për Organizata Kosovare për Talent dhe Arsim – Toka, pagesa prej 2,790.00 € për APPK, pagesa prej 1,000.00 € për Shoqatën Profesionale të Informaticientëve të Kosovës. 
13430 – Shërbime të ndryshme shëndetësore - pagesa nga ky kod ekonomik për periudhën janar-qershor 2025 përfshin pagesën prej 40,000.00 € për Marrëveshjen e Bashkinancimit të OB-së me Islamic Relief Kosova, me staf shëndetësor. 
13440 – Shërbime të ndryshme intelektuale dhe këshilldhënëse – pagesa nga ky kod ekonomik për periudhën janar-qershor 2025 përfshin: pagesën e anëtarit të Komitetit për Komunite, pagesa e 4 Administratorëve, pagesa e dy zyrtarëve nga Komuna e Kaçanikut për shërbimet e kryera për Komunën tonë (Menaxhimi i Planit të Cash-it dhe çertifikimi i lëndëve). 
13445 – Shërbimet e veçanta – konsulentë dhe kontraktorë individual - pagesa nga ky kod ekonomik për periudhën janar-qershor 2025 përfshin pagesën prej 250.00€ për ekspertizën e Aktvendimit me nr CN nr.200/2017. 
13460 – Shërbime Kontraktuese tjera – pagesa nga ky kod ekonomik për periudhën janar-qershor 2025 përfshijnë: riparimi i shportave, ngjyrosje të ulseve të parqeve, salldim i shenjave, furnizim me mbajtëse të flamujve, salldimi i grilave metalike, pagesa e hartimit të projektit “Rregullimi i deponisë së mbeturinave të ngurta në Gorancë”, pagesa e shfaqes teatrale për Shtëpinë Filmike “Dielli”. 
13470 – Shërbime Teknike - pagesa nga ky kod ekonomik për periudhën janar-qershor 2025 përfshin: pagesa e transmetimit live të Seancave të Kuvendit, pagesa për mbishkrimin “Urime Ramazani”, pagesa për inçizimi, fotografime, mirënjohje, shërbime zërimi dhe ftesa për nevoja të Drejtorisë së Kulturës si dhe pagesa e servisimit, kalibrimit të pajisjeve dhe aparaturave në QKMF. 
13480- Shpenzime për Anëtarësim – pagesa nga ky kod ekonomik për periudhën janar-qershor 2025 përfshin pagesën anëtarësimit në Asociacionin e Komunave të Kosovës në shumë prej 1,410.45 € dhe shuma prej 990.00 € për AZHR Lindje. 
13501 – Mobilje - pagesa nga ky kod ekonomik për periudhën janar-qershor 2025 përfshin pagesën prej 2,394.00 € për 28 dollap për nevoja të SHFMU “Kështjella e Diturisë”.
13509 – Pajisje tjera - te ky kod ekonomik është ekzekutuar pagesa në shumë prej 1,198.00€ për furnizim me dy TV-ja për nevoja të Administratës Komunale. 
13610 – Furnizim për zyrë - te ky kod ekonomik janë përfshirë pagesa për furnizim me letra A4 për nevoja të Administratës Komunale, Sektori i Arsimit dhe i Shëndetësisë, furnizim me kimika, municion, cd-ja, bacteria, folldera, furnizim me receta për barna, udhëzues, kartela të vaksinimit, fletëza kompjuterike, protokole, udhëzime specialistike dhe laboratorike për nevoja të QKMF-së. Pagesa tjera nga ky kod ekonomik janë bërë për nevoja të Institucioneve Arsimore, material shkollor. 
13620 – Furnizim me ushqim dhe pije (jo dreka zyrtare) – nga ky kod ekonomik janë ekzekutuar pagesa prej 10,817.76 € për shërbime të byfesë ndërsa pjesa tjetër e pagesave nga ky kod ekonomik ka të bëjë me furnizime me produkte ushqimore për nevojat e Çerdhes. 
13630 – Furnizime mjekësore – nga ky kod ekonomik për periudhën janar-qershor 2025 është ekzekutuar pagesa prej 6,816.00 € për furnizim me eproveta, reagensa, ujë të destiluar, kiveta rotori, llanceta, acid solucion etj për nevoja të QKMF-së. 
13640 – Furnizime pastrimi - pagesa nga ky kod ekonomik për periudhën janar-qershor 2025 përfshin: pagesa me furnizime pastrimi për nevoja të Administratës Komunale, Sektorit të Arsimit dhe Shëndetësisë si dhe nevoja të Zjarrfiksave. 
13760 – Drutë dhe prodhimet e drurit për ngrohje - Ka të bëjë me pagesën e furnizimit me dru për nevojat e të gjithë Institucioneve Publike në Komunë, në shumë prej 1,940.00 €. 
13780 – Derivate për automjete, gjeneratorë dhe makineri – Te ky kod ekonomik janë përfshirë pagesa për derivate për gjenerator për nevoja të Administratës Komunale, Sektori i Arsimit dhe i Shëndetësisë si dhe Zjarrëfiksat në vlerë prej 10,832.52 €, 
13810 – Avancë (Paradhënia) për para të imëta – ky kod përfshin pagesa të cilat janë nën 100 € dhe për të cilat nuk zhvillohet procedura të prokurimit por që ndodhin ad hoc. 
13950 – Regjistrimi i automjeteve – Te ky kod ekonomik janë përfshirë pagesa për regjistrimin e automjeteve komunale në vlerë prej 555.00 €, 
13951 – Sigurimi i automjeteve - Te ky kod ekonomik janë përfshirë pagesa për sigurimin e automjeteve komunale në vlerë prej 4,002.71 €,
14010 – Mirëmbajtja dhe riparimi i automjeteve - Te ky kod ekonomik janë përfshirë pagesa për larjen, servisimin dhe riparimin e automjeteve komunale në vlerë prej 4,859.50 €, 
14022 – Mirëmbajtja e ndërtesave administrative dhe afariste - Te ky kod ekonomik janë përfshirë pagesa për mirëmbajtjen e gjithë objekteve të Institucioneve Publike në vlerë prej 773.00 €, 
14023 – Mirëmbajtja e ndërtesave arsimore - Te ky kod ekonomik janë përfshirë pagesa për angazhimin e 4 punëtorëve teknik nëpër shkolla në shumë prej 9,600.00 € dhe pagesa prej 2,965.00 € për furnizim me material për mirëmbajtje. 
14024 - Mirëmbajtja e ndërtesave shëndetësore - Te ky kod ekonomik janë përfshirë pagesa prej 1,600.00 € për angazhimin e një punëtori teknik në QKMF për 4 muaj dhe pagesa prej 420.00 € material për mirëmbajtje.
14030 – Mirëmbajtja e autorrugëve – pagesa nga ky kod ekonomik për periudhën janar-qershor 2025 ka të bëjë me riparimin e tabelës digjitale në shumë prej 4,956.00 €, pagesa prej 995.00 € për rregullimin e ndriçimit publik te Eksodi 99. 
14032 – Mirëmbajtja e autorrugëve lokale - Te ky kod ekonomik për periudhën janar-qershor 2025 janë përfshirë pagesa prej 36,341.10 € për NPL “Pastrimi” për mirëmbajtjen dhe pastrimin e rrugëve, mirëmbajtjen e varrezave, mirëmbajtjen e parqeve publike, pagesa prej 4,964.00 € për zhbllokimin e kanalizimeve, pagesa prej 9,467.30 € për mirëmbajtjen e ndriçimit public në zonën urbane dhe rurale, pagesa prej 975.00 € për kapak metali, plastike dhe betony për puseta. 
14310 – Kompensimi i përfaqësimit brenda vendit  - Te ky kod ekonomik janë përfshirë pagesa për dreka të cilat përfshin: drekë për Ekipin nga Maqedonia Veriore për projektin e IPA fondeve , drekë për aktivist të Avicena Ks, drekë për përfaqësues të Agjensisë Pyjore të Kosovës, Fondacionit CNVP dhe LAB-it, drekë për ekipin e Mamografisë, drekë për përfaqësues të OSBE-së, drekë për përfaqësues të Karvanit Shëndetësor “për Shëndet je”, drekë me përfaqësues të FSK-së, drekë për përfaqësues të UN-WOMEN në kuadër të projektit Gender Equality Fascility, drekë për pjesëmarrësit në punëtori “Funksionimi dhe bashkpunimi i Komunës me mekanizmat Komunal për pjesëmarrje”, drekë për ekipin udhëheqës dhe aktorët e Shfaqes “Monologjet e vrara”, drekë për përfaqësues të Organizatës GEG për bashkpunim në fushën e Arsimit, drekë për përfaqësues të Agjensionit për Menaxhimin e Trashëgimisë Kulturore, drekë me përfaqësues të Komunës së Prizrenit, drekë dhe pije për ekipin dhe realizues të Shfaqes “Të Hidhëruarit”, drekë për mysafir të Kryetarit nga Mërgata, drekë për Ekipën Punuese për Bashkpunime Rajonale, pije për udhëhqësit dhe nxënësit që ishin pjesë e Shkollës Dimërore të Sikijimit “Drejt Malit”, drekë për Ekipën Punuese të projektit për hartimin e Elaboratit të kryer nga Instituti për Mbrojtjen e Natyrës, drekë për Ekipin e projektit mes MAPL dhe USAID për evidentimin e pasurive kulturore, drekë me përfaqësues të Organizatës Cyber 4 Kosova për Nënshkrimin e Marrëveshjes mes OB-së dhe Organizatës, drekë për aktorët dhe ekipin realizues të shfaqes për fëmijë “Libri Magjik”, kafe dhe pije për pjesëmarrës në Homazhe për përvjetore të Dëshmorëve dhe shënimin e datave tjera historike, iftarë për përfaqësues të familjeve të dëshmorëve dhe OJQ-ve të dalura nga lufta, drekë për shoqatën Handikos, iftar me të rinjë vullnetar në Komunitet, drekë për Edicionin e III të Festivalit Folklorik Mbarëkombëtar – Hani Elezit për pjesëmarrësit dhe të ftuarit, në shumë prej 
14410 – Shpenzime - Vendime të gjykatave – pagesa nga ky kod ekonomik për periudhën janar-qershor 2025 ka të bëjë me vendime gjyqësore që përfshinë pagesat për shujta të Administratës Komunale dhe Kontrata Kolektive si dhe një pagesë për ngarkesën e taksës për ushtrim të veprimtarisë ekonomike. 
14420 – Vendimet Administrative – Neni 39.2 LMFPP – pagesa nga ky kod ekonomik për periudhën janar-qershor 2025, ka të bëjë me pagesën e Anëtarëve të Komisionit për evidentimin e dëmeve të breshërit, pagesa e një tatim paguesi që ligjërisht lirohet nga kjo ngarkesë vjetore si dhe pagesa për vëllim të shtuar të punës për zyrtarin ligjor. 


3.6 Kategoria shpenzime komunale sipas kodeve ekonomike



	3
	Shpenzimet komunale
	Shpenzimi Janar-Qershor 2025
	Shpenzimi Janar-Qershor 2024
	Krahasimi 2025-2024
	Krahasimi në %

	13210
	Energjia Elektrike
	37,308.43
	21,938.80
	15,369.63
	70.06

	13220
	Shërbimet e ujësjellësit dhe kanalizimit
	1,067.01
	2,911.19
	-1,844.18
	- 63.35

	13230
	Mbeturinat
	7,550.40
	6,923.62
	626.78
	9.05

	13250
	Telefonia fikse
	561.02
	552.01
	9.01
	1.63

	13260
	Vendime gjyqësore
	-
	6,702.93
	-6,702.93
	-  100.00

	 
	Totali për shpenzime komunale
	46,486.86
	39,028.55
	7,458.31
	19.11





13210 – Energjia Elektrike – Ky kod ekonomik ka të bëjë me pagesën e energjisë elektrike/rrymës për Administratën Komunale, Sektori i Arsimit, Sektori i Shëndetësisë dhe Zjarrëfiksat në shumë prej 37,308.43 €. 
13220 - Shërbimet e ujësjellësit dhe kanalizimit - – Ky kod ekonomik ka të bëjë me pagesën e ujësjellësit dhe kanalizimit për Administratën Komunale, Sektori i Arsimit, Sektori i Shëndetësisë dhe Zjarrëfiksat në shumë prej 1,067.01 €. 
13230 – Mbeturinat - Ky kod ekonomik ka të bëjë me pagesën e mbeturinave për Administratën Komunale, Sektori i Arsimit, Sektori i Shëndetësisë dhe Zjarrëfiksat në shumë prej 7,550.40 €.
13250 – Telefonia fikse - Ky kod ekonomik ka të bëjë me pagesën e telefonisë fikse për Administratën Komunale dhe Sektori i Shëndetësisë në shumë prej 561.02 €.
















	3.7 Kategoria subvencione dhe transfere sipas kodeve ekonomike
	

	 
	Subvencionet dhe transferet
	 Shpenzimi Janar-Qershor 2025 
	Shpenzimi Janar-Qershor 2024
	Krahasimi 2025-2024
	Krahasimi në %

	21200
	Subvencione për entitete jo-publike
	36,225.00
	31,710.00
	4,515.00
	14.24

	22200
	Transfere sociale për individë
	-
	999.00
	-999.00
	-  100.00

	22202
	Transfere për përfitues individual tjerë
	57,649.68
	41,712.00
	15,937.68
	38.21

	22300
	Vendime gjyqësore
	12,600.00
	-
	12,600.00
	#DIV/0!

	 
	Totali në subvencione dhe transfere
	106,474.68
	74,421.00
	32,053.68
	43.07




21200 – Subvencione për entitete jo-publike – pagesa nga ky kod ekonomik për periudhën janar-qershor 2025 ka të bëjë me subvencionimin e OJQ-ve nga thirrja publike e Drejtorisë për Kulturë, Rini dhe Sport, pagesa ndaj Banjës së Kllokotit për rehabilitimin e pensionistave, familjet e dëshmorëve dhe anëtarët e Handikos, si dhe pagesat për Bashkësinë Islame për shpenzimet e varrimit. 
22202 - Transfere për përfitues individual tjerë – pagesa nga ky kod ekonomik për periudhën janar-qershor 2025 ka të bëjë me bursat e studentëve, përkrahjen e lehonave, ndihma financiare për qytetarë në gjendje të rënda shëndetësore, subvencionimi i bizneseve nga thirrja e Drejtorisë së Zhvillimit Ekonomik dhe Turizmit, përfituesit (fermerët) e thirrjes publike nga Drejtoria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural. 
22300 - Vendime gjyqësore – pagesa nga ky kod ekonomik për periudhën janar-qershor 2025 ka të bëjë me Vendimet Gjyqësore nga Kontrata Kolektive. 









3.8 Kategoria shpenzime kapitale sipas kodeve ekonomike

	5
	Investimet kapitale
	Shpenzimi Janar-Qershor 2025
	Shpenzimi Janar-Qershor 2024
	Krahasimi 2025-2024
	Krahasimi në %

	31230
	Rrugët lokale
	12,975.95
	47,358.60
	-   34,382.65
	-  72.60

	31250
	Kanalizimi
	-
	28,702.70
	-   28,702.70
	- 100.00

	31610
	Pajisje tjera të teknologjisë Informative dhe të komunikimit
	21,700.00
	-
	21,700.00
	#DIV/0!

	31690
	Paisje tjera
	29,672.70
	-
	29,672.70
	#DIV/0!

	31701
	Kamionë
	22,487.50
	-
	22,487.50
	#DIV/0!

	34000
	Pagesa-vendime gjyqësore
	86,802.74
	-
	86,802.74
	#DIV/0!

	 
	Totali për investime kapitale
	173,638.89
	76,061.30
	97,577.59
	128.29

	 
	Totali për të gjithë kategoritë buxhetore
	1,758,538.44
	1,534,321.17
	224,217.27
	14.61




SQARIM:
31230 – Rrugët Lokale – Pagesa nga ky kod ekonomik për periudhën janar-qershor 2025, ka të bëjë me implementimin e këtyre projekteve: Ndriçimi publik te Varrezat e Dëshmoreve në shumë prej 5,000.00 € dhe 7,975.95 €për projektin “Ndërtimi i aneksit për këmbësor në Urën e Seçishtës”.  
31610 – Pajisje tjera të teknologjisë Informative dhe të komunikimit pagesa nga ky kod ka të bëjë me furnizimin me drone nga projekti “Sistemi i zgjuar për zbulimin e hershëm të përmbytjeve dhe monitorimin e mbetjeve në pellgun e Lumit Lepenc” në shumë prej 7,740.00 €, dhe pagesa prej 13,960.00 € për pajisje të ndrsyhme të IT-së për projektin e njejtë. 
31690 – Pajisje tjera – pagesa nga ky kod ekonomik ka të bëjë me instalimin e popmave termike, dhe senzora per projektin e Ipa Fondeve. 
31701 – Kamionë – kemi bërë parapagim për kamion për mbeturina për kamionin për projektin e bashkfinancuar me Ipa fonde. 
34000 - Pagesa-vendime gjyqësore – Për periudhën janar-qershor 2025, janë ekzekutuar 86,802.74 € nga ky kod ekonomik për lëndë me përmbarim – Kontrata Kolektive. 




3.9 Raport i implementimit të projekteve kapitale janar-qershor 2025

	Përshkrim
	Debi

	    180 – Shërbime publike, mbrojtja civile dhe Emergjenca 
	5,000.00

	      56224 - Rregullimi i ndriçimit te varrezat e dëshmorëve në fshatin Pustenik
	5,000.00

	    660 - Planifikimi urban dhe mjedisi
	90,635.90

	      55048 - Asfaltimi i rrugës "Nehat Curri", lagja Curri - Dromjak
	23,577.45

	      92180 - Sistemi i zgjuar për zbulimin e hershëm të përmbytjeve dhe monitorimin e mbetjeve në pellgun e Lumit Lepenc
	59,082.50

	
	

	      95933 - Ndërtimi i aneksit për këmbësor në Urën e Seçishtës
	7,975.95

	    920 - Arsim dhe shkencë
	78,002.99

	      56028 - Rregullimi i infrastrukturës shkollore në SHML - Dardania, SHFMU - Ilaz Thaçi, SHFMU - Kështjella e Diturisë, SHFMU - Veli Ballazhi dhe IP Ardhmëria
	18,387.70

	      56091 - Investime në pajisje të IT-së në shkollat SHML Dardania, SHFMU Ilaz Thaçi, SHFMU Veli Ballazhi dhe SHFMU Kështjella e Diturisë.
	59,615.29

	Bilanci i përgjithshëm
	173,638.89




Column1	
Projeksioni 2024	Inkasimi Janar-Qershor 2024	Projeksioni 2025	Inkasimi Janar-Qershor 2025	274376	162316.72	339719	1073012.6499999999	

Shpenzimi i Buxhetit për periudhën Janar-Qershor  të vitit 2025

Kategoritë buxhetore	
Paga dhe Shtesa	Mallra dhe Shërbime	Shpenzime Komunale	Subvencione dhe Transfere	Shpenzime Kapitale	1126876.7	305061.31	46486.86	106474.68	173638.89	
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